
 

1 

Dodatek č. 1  

k Dohodě o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních  

programů 

 

Česká republika – Akademie věd České republiky  

se sídlem: Národní 3, 110 00 Praha 1  

IČ: 60165171  

zastoupena: prof. RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., předsedou  

(dále jen „AV ČR“)  

a  

Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc, Česká republika 

IČO: 61989592 

zastoupena: doc. JUDr. Michaelem Kohajdou, Ph.D., rektorem 

(dále jen „UPOL“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů  

ze dne 11. 8. 2017 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. Preambule 

1. AV ČR a UPOL uzavřely dne 11. 8. 2017 Dohodu o spolupráci při uskutečňování doktor-

ských studijních programů (dále jen „Dohoda“), v níž sjednaly podmínky spolupráce při 

uskutečňování společných doktorských studijních programů. S ohledem na legislativní 

změny v oblasti vysokého školství, aktuální potřeby obou smluvních stran a aktualizaci fo-

rem spolupráce smluvních stran se smluvní strany dohodly na změně uzavřené Dohody o 



2 
 

spolupráci při uskutečňování doktorských studijních programů, a to za podmínek sjedna-

ných v tomto Dodatku č. 1. 

 

2. Strany Dodatku č. 1 jsou si vědomy svého mimořádného potenciálu, vysoké odborné  

a vědecké kapacity, potřeby vzájemného propojení mezi významnými akademickými in-

stitucemi a nutnosti stálého rozšiřování a využívání nejnovějších poznatků vědy  

a výzkumu v praxi, a to se zaměřením na spolupráci v oblasti doktorských studijních pro-

gramů.  

 

3. Vycházejíce ze společného přesvědčení, že jejich vzájemná spolupráce přispěje k rozvoji 

vědy a výzkumu v České republice a uznávajíce výhody vytváření budoucího prostoru part-

nerství, se strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1. 

 

II. Změny Dohody 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. I. odst. 1. a 2. Dohody, které nově zní: 

„1. AV ČR je organizační složkou státu ustavenou zákonem č. 283/1992 Sb., o Akademii 

věd České republiky, v platném znění. AV ČR plní nezastupitelnou úlohu v systému vý-

zkumu, vývoje a vzdělanosti v České republice. Hlavním posláním AV ČR a jejich pracovišť 

je uskutečňovat výzkum v širokém spektru přírodních, technických, humanitních a sociál-

ních věd. Tento výzkum, ať již svou povahou vysoce specializovaný nebo interdisciplinární, 

usiluje o rozvoj poznání na mezinárodní úrovni, respektuje však přitom aktuální potřeby 

české společnosti. 

2. Činnost UPOL vychází především ze zákona č. 111/1998 Sb., vysokých školách a změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, který stanovuje 

základní principy fungování vysokých škol a jejich poslání. UPOL, jako jedna z předních 

českých univerzit, je nositelem akreditace doktorských studijních programů, čímž propo-

juje vysokou kvalitu vzdělávání, vědy a výzkumu v českém i mezinárodním měřítku a pod-

poruje interdisciplinární spolupráci a interakci mezi jednotlivými vědními obory.“ 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že dosavadní odst. 1.  - 6. čl. I. Dohody se nově označují jako 

odst. 3–8. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. II. odst. 1. Dohody, který nově zní: 
 
„Vzájemnou spolupráci smluvních stran a spolupracujících stran podle této dohody koor-

dinují a v záležitostech upravených touto dohodou jsou za smluvní strany pověřeni jednat: 

prorektor pro doktorské studium a juniorní vědu za UPOL, a člen Akademické rady AV ČR 

zodpovědný za agendu spolupráce AV ČR s vysokými školami za AV ČR. Smluvní strany se 

zavazují oznamovat si bezodkladně jakékoliv změny týkající se pověřených osob.“ 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že čl. II. Dohody se doplňuje o nový odst. 3., který zní:   

 

„Schůzky a případné pracovní skupiny budou svolávány po dohodě pověřených osob za 

účelem sledování pokroku a identifikace nových oblastí spolupráce.“ 

 



3 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 1 Dohody (Spolupráce při uskutečňování spo-

lečných doktorských studijních programů) se doplňuje o písm. g), které zní: 

 

„g) Podpora doktorského studia 

 

- Smluvní strany se zavazují realizovat spolupráci a podporu společných projektů v ob-

lasti doktorského studia, s cílem zvýšit kvalitu vzdělávání a výzkumu, podpořit inovace 

a usnadnit výměnu znalostí mezi doktorandy a akademickými pracovníky obou smluv-

ních stran; 

 

- Smluvní strany se zavazují hledat cesty k zajištění odpovídajícího finančního příjmu 

pro doktorandy při činnosti směřující k obhájení disertační práce; 

 

- Smluvní strany se zavazují usilovat o vytváření vhodné finanční podpory doktorských 

studijních programů tak, aby byl zajištěn stabilní a přiměřený příjem současných  

a nově nastupujících doktorandů během jejich studia; 

 

- Smluvní strany se zavazují k aktivní spolupráci v oblasti zajištění odpovídajícího dok-

torského studijního příjmu za činnost směřující k obhájení disertační práce.“ 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu opráv-

něnými osobami obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním 

znění. 

 

2. Ostatní ujednání Dohody nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají beze změny.  

 

3. Není-li tento Dodatek č. 1 podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, 

z nichž každá ze stran Dodatku č. 1 obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

Datum: viz elektronický podpis 

 

 

 

 

prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D.   doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

     předseda             rektor  

Akademie věd České republiky    Univerzity Palackého v Olomouci 


		2025-07-08T13:32:44+0200
	prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D.


		2025-07-09T12:29:26+0200
	doc. JUDr. Michael Kohajda Ph.D.




